CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc.CEE-nº 9 8 7 / 6 9

INTERESSADO: Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu

ASSUNTO: Recontratação de Edemar José Scalopi, como Professor-Assisten-

te, junto ao Departamento de Engenharia Rural.

RELATOR: Conselheiro Luiz Ferreira Martins

PARECER Nº 1298/74, CTG; Aprov. em 1 2 / 6 / 7 4 ; Comunicado ao

Pleno em 19/6/74, (Proc.CEE-nº 987/69)

I - RELATÓRIO

Histórico: O Sr. Diretor da Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas

de Botucatu, com manifestação favorável dos órgãos colegiados, solicita

a recontratação de Edemar José Scalopi para exercer as furções de Pro-

fessor-Assistente, em RDIDP, por tempo indeterminado, junto ao Departa-

mento de Engenharia Rural daquela Escola.

Fundanentação: Pela análise das atividades desenvolvidas pelo interessa-

do durante o último período de contrato, verifica-se que, a par de suas

atribuições didáticas, desenvolveu 3 trabalhos de pesquisa, publicou 2

e tem 1 em andamento; freqüentou 2 cursos de extensão; participou de 1

jornada científica e atuou como membro do Conselho do Departamento a

que pertence. Obteve o grau de Mestre em Ciências pela escola superior

de Agricultura "Luiz de Queiroz", da USP. Poi confirmado no RDIDP.

II - CONCLUSÃO

Favorável à recontratação de Edemar José Scalopi para exercer

as funções de Professer-Assistento, Junto ao departamento de Engenharia

Rural da Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu

São Paulo, 1 de junho de 1974

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer o

Voto do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Frede-

rico Pimentel Gomes, Luiz Ferreira Partins, Olavo Baptista Filho, Oswal-

do Aranha Bandeira de Mello, e Wlademir Perei-

ra.

Sala das Sessões, em 12 de Junho de 1974

a) Conselheiro Moacyr Expedito Vaz Guimarães - Presidente